
Dansk Skak Union 

2. Hovedkreds 

 

Delegeretmøde 

 

Dato: Søndag d. 12. april 2026 - kl. 13
30

 

Sted:  Borup Kulturhus, Møllevej 2, 4140 Borup (Skovbo Skakklub) 

 

Delegerede: 

Klub                 Antal stemmer  

Nykøbing Sj. 2 

Dianalund 2  

Maribo 4 

Holbæk 6 

Skovbo 3 

Næstved 5 

Kalundborg 4 

Køge 5 

Præstø 3 

Ringsted 2 

 _________ 

I alt 10 klubber 36 stemmer 

 

 

Fra bestyrelsen: 

Formand Niels Steen Larsen (NSL) (Fuldmagt fra Køge) 

Kasserer Bjarne Haar (BH) 

Ungdomsleder John Kristensen (JK) 

Holdturneringsleder Henning Jacobsen (HJ) 

Webmaster Jan Ambirk (JA) 

Pokalturneringsleder Flemming Christensen (FC) 

Sekretær Peter Holst (PH) (Fuldmagt fra Nykøbing Sj.) 

 

Referat: 

 

1. Valg af dirigent 

Jesper Frederiksen (JF) blev valgt til dirigent, og konstaterede, at delegeretmøde var lovligt 

indkaldt. 

 

2. Formandens beretning 

NSL aflagde formandens beretning. 

Se bilag 1. 

 

Herefter debatterede forsamlingen formandens beretning. 



Kurt Jensen (KJ), Skovbo Skakklub bifaldt ideen om at etablere et skakseminar. KJ spurgte, om der 

var erfaring med seminarer fra andres hovedkredse. NSL svarede, at der ikke er erfaringer fra andre 

hovedkredse, og tilføjede, at det ville være nødvendigt med opbakning fra klubberne, såfremt 

seminaret skal blive til noget. 

 

Mikkel Strange (MS) fortalte, om sagen vedr. oprykningskampene fra 1. division til Skakligaen. 

 

Formandens beretning blev enstemmigt vedtaget. 

 

3. Regnskab 2025 

BH gennemgik regnskabet for 2025. 

Se bilag 2. 

MS spurgte ind til overskuddet på holdskak. 

BH forklarede, at der udestår kørselsafregning med klubberne – især Mesterrækken forventes at 

blive en mærkbar udgift. 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

 

4. Holdturnering 2025/2026 

Se bilag 3. 

MS spurgte, hvordan man kan opstille en forkert styrkeliste. 

JA gav et eksempel med at et 1. bræt fra et 2.hold, som var opstillet foran bræt 7 og 8 på 1.holdet. 

Flere klubber havde også stillet hold til kampe efter rating-styrke og ikke efter holdstyrkeliste. 

 

NSL fortalte om tilrettelæggelsen af holdturneringen, som gav nogle udfordringer. 

 

Hans E. Andersen (HAE), Skovbo spurgte, om det kunne overvejes at påbegynde kampe kl. 19:00. 

JA anbefalede, at klubberne selv aftale et andet starttidspunkt. 

 

JA uddelte diplomer til vinderne af rækkerne: 

Mesterrækken: Kalundborg 1 

A-række Nord: Ringsted 1 

A-række Syd: Næstved 2 

B-række: Nykøbing Sj. 2 

(præmien gik dog til Holbæk 3, da Nykøbing 2 også vandt rækken det foregående år, men ikke 

benyttede sig af retten til oprykning.) 

 

5. Indkomne forslag 

Se bilag 4. 

FC fortalte om Kalundborgs forslag 1, hvorefter forsamlingen debatterede forslaget. 

Afstemning forslag 1: 

For: 6 

Imod: 30 

Blank: 0 

 

Forslag 2: 



FC fortalte om Kalundborgs forslag 2, hvorefter forsamlingen debatterede forslaget. 

Afstemning forslag 2: 

For: 15 

Imod: 16 

Blank: 5 

 

6. Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent. 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

 

 

7. Valg 

1. Formand Niels Steen Larsen er på valg. 

Niels Steen Larsen blev genvalgt. 

2. Bestyrelsesmedlemmerne Jan Ambirk, og Bjarne Haar og Peter Holst er på valg. 

Alle tre blev genvalgt. 

3. Bestyrelsessuppleanterne Mike Bahnsen og Jesper Frederiksen er på valg. 

Begge blev genvalgt. 

4. Revisorerne Søren Dyberg Larsen og Bruno Sørensen er på valg. 

Begge blev genvalgt. 

5. Revisorsuppleant Carl Erik Møller, Kalundborg er på valg. 

Carl Erik Møller blev genvalgt som revisor-suppleant. 

6. Turneringskomitémedlemmerne Mike Bahnsen, Præstø og Finn Kristiansen, Maribo er på valg. 

Begge blev genvalgt. 

7. Turneringskomitésuppleanterne Bruno Sørensen, Dianalund og Carl Erik Møller, Kalundborg er 

på valg. 

Begge blev genvalgt. 

 

8. Eventuelt 

BS takkede for 40 års godt samarbejde med forskellige hovedkredsbestyrelser. 

Morten Olsen fortalte, at Ringsted fylder 100 år til næste år, hvor klubben sandsynligvis vil afholde 

et arrangement i forbindelse med den runde fødselsdag. 

FC opfordrede til at klubberne tilmelder hold til hovedkredsens hurtigskakturnering for hold. 

 

Dirigenten takkede for god og orden. 

 

Referatet er godkendt af dirigent Jesper Frederiksen pr. 16.april 2026. 

 

Referent Peter Holst  



 

BILAG 1: 

Bestyrelsens beretning: 

 

Velkommen til delegeretmøde i 2. Hovedkreds, og endnu en gang tak til Skovbo Skakklub, for at 

lægge lokaler til. 

 

Beretningen kommer til at ligne de tidligere beretninger. Det er nok efterhånden uundgåeligt! Der 

kommer først og fremmest indlæg om det lokale skakliv, men der bliver også et par punkter om 

sager, der rører sig på HB-plan. 

 

Aktivitetsniveau: Sidste år bemærkede jeg, at hovedkredsens aktivitetsniveau var meget højt 

sammenlignet med andre hovedkredse. Det gælder stadigt uanset, om det drejer sig om EMT´er, 

holdturnering, forskellige hurtigturneringer, udbuddet af ungdomsarrangementer, større turneringer 

med international deltagelse eller udadrettede aktiviteter, der skal gøre opmærksom på skak. 

 

Medlemsstatistik: 

Medlemstallet er desværre igen gået ned. Med indgangen til 2. kvartal 2026 havde vi i alt 476 

medlemmer. Sidste år ved samme tid var tallet 498. Altså 22 færre medlemmer i vores klubber. Den 

samme tendens ser vi desværre også på landsplan. Antallet af voksen- og seniormedlemmer er 

nogenlunde stabilt, men på ungdomssiden er tilbagegangen markant.  

Men her er dog også noget at glædes over. Efter mange år som en passiv klub er det glædeligt at se,  

at Ringsted igen har fundet bræt og brikker frem. I år har vi budt Ringsted velkommen i vores A-

række, som de ovenikøbet har vundet. 

 

Ungdomsarbejdet: I sæsonen 2025/26 har der været afholdt 9 UGP-stævner med ungdomsleder 

John Kristensen som ankermand. Et stævne måtte desværre aflyses. Samlet set er der dog tale om et 

stævne mere end sidste år. I alt deltog der 77 spillere, hvilket er på niveau med sidste sæson. 

Opsigtsvækkende og også glædeligt er det, at vores UGP-serie tiltrækker deltagere fra de øvrige 

sjællandske hovedkredse. 23 deltagere er registreret i klubber fra 1.og 8. hovedkreds. Når det så er 

sagt, kunne man godt ønske sig, at endnu flere børn og unge fra vores klubber deltog. Samlet set er 

der 42 deltagere fra klubber i 2. Hovedkreds. Der må gerne komme flere næste år.  

I gruppe C deltog 14 spillere, og her vandt William V. Nielsen fra Næstved. Det blev til 6 

turneringer og samlet 110 points. I gruppe D deltog 29 spillere, og vinder blev Abdullah Rakha fra 

Skak for Sjov, som deltog i 6 turneringer og vandt dem alle. Gruppe E med 26 spillere blev vundet 

af Awra Vaenil fra Gentofte, der deltog 8 gange og scorede 136 points – imponerende! Endelig 

vandt Ekalavan Ramanathan fra Gentofte gruppe F med 116 points efter 6 turneringer. 

 

Divisionsturneringen: Vi plejer også her at komme ind på vores deltagelse i divisionsturneringen.  

Sidste år havde vi desværre to nedrykkere, der betød en større udskiftning i vores mesterrække. I 

denne sæson har vi haft Køge med i skakligaen. Det blev til endnu en flot 3.-plads. Stort tillykke! 

I 1. division gr. 2 deltog Næstved og Holbæk. Næstved sluttede som nr. 2 med samme pointtal som 

vinderen fra Helsingør, men desværre med 2 matchpoint mindre. Holbæk klarede ikke frisag. Man 

sluttede som nr. 8 og rykkede dermed ned i vores mesterrække. Nyt divisionshold fra hovedkredsen 

bliver Kalundborg, som tog førstepladsen i mesterrækken. 



 

EMT-konkurrencen:  

EMT-konkurrencen afsluttes altid 31. juli. I sidste sæson deltog 205 unikke spillere fra 

hovedkredsen. Det var 7 færre end foregående sæson. Det er ikke alarmerende, men det afspejler 

vel meget godt vores udfordringer med det faldende medlemstal. Der var 28 turneringer, der talte 

med i konkurrencen. Det var en færre end sidste sæson. 

Vinder blev Knud Ole Olsen fra Guldborgsund med 106,5 points deltagelse i 13 turneringer. 

Ganske imponerende! På 2.-pladsen kom en gammel kending: Henning Jakobsen. Det blev til 80 

points efter deltagelse i 10 turneringer. 3.-pladsen tilfalder Frederik C. Saugmann fra Holbæk. Han 

deltog i 6 turneringer og scorede sammenlagt 59,5 points. 

 

Hurtigskakmesterskabet:  

Vi var i bestyrelsen meget spændt på, hvordan klubberne ville modtage vores nye koncept med et 

stævne for 4-mandshold, hvor der ikke blev spillet om pladser til landsstævnet i pinsen. Det var 

derfor glædeligt, at hele 16 hold med i alt 64 spillere havde tilmeldt sig. Det blev til et fint stævne 

over 6 runder med mange fine og spændende partier. De mange positive tilkendegivelser og gode 

råd til at gøre det endnu bedre, giver os mod på at prøve igen. Vi håber at kunne lokke endnu flere 

hold med. Det kunne være rart, hvis alle hovedkredsens klubber var repræsenteret ved stævnet. 

Der var 3 præmiegrupper inddelt efter holdenes gennemsnitlige styrke. I den øverste ratinggruppe 

vandt Næstveds favorithold overbevisende med 20½ points af 24 mulige. 2-pladsen gik efter et tæt 

løb mellem Maribo og Holbæk til Maribo. 

I den mellemste ratinggruppe var der et tæt opløb mellem Sorø og Holbæk. Sorø satte sig på 1.-

pladsen med 13½ points foran Holbæk med 13 points. 

I den sidste ratinggruppe blev Guldborgsund nr. 1 med 13 points foran Korsør, der fik 11 points. 

Der skal endnu en gang lyde en stor tak til Sorø for det flotte arrangement! 

 

Et andet hurtigskakarrangement har også fundet sted. For 3. år i træk afviklede vi hovedkredsens 

individuelle hurtigskakmesterskab. Det skete d. 21. september 2025, og fandt som vanligt sted i 

Haslev med Faxe Skakklub som arrangør. Vinder blev Henrik Dahl Pedersen, Køge hårfint på 

korrektion foran Næstveds Andreas Skytte Hagen. Et fint arrangement. Desværre med et 

nedadgående deltagertal. Vi giver arrangementet endnu et forsøg i år, og så må vi se, om det bliver 

sidste gang. 

 

Dommerkurser: Har der ikke været nogle af i den forløbne sæson. Det er ikke det samme som, at 

der ikke længere er behov for flere dommere. Det er der stadig, og der er stadig behov for, at de 

medlemmer, der har gennemført et kursus også får færdiggjort den afsluttende prøve og får 

gennemført praktikken, så de kan hjælpe til i vores turneringer. 

 

Seminar: 

På sidste års delegeretmøde foreslog Finn Stuhr, at hovedkredsen burde gennemføre et seminar for 

klubledere med henblik på at styrke og udvikle klubberne og i sidste ende øge medlemstallet. 

Bestyrelsen lovede at se nærmere på sagen, og det har vi gjort. Vi anerkender, at mange klubber har 

det hårdt, og at ledelsespotentialet gradvist bliver mindre i takt med, at gennemsnitsalderen stiger. 

Hvis vi skal gennemføre et sådant seminar, så er det altså vigtigt, at der er bred opbakning til det. 

Det giver ikke rigtig nogen mening, hvis kun en tredjedel af klubberne vil værre med.  



Vi har et udkast til et seminaroplæg klart.  

Vi satser på, at der møder mere end klubbens formand op til seminaret, gerne alle interesserede fra 

de forskellige klubber. Vi forestiller os, at en del af seminaret skal handle om idé-udveksling 

klubberne imellem. Gruppearbejde i bedste forlkeskolestil kunne være en mulighed. Der bør være 

en opsamling med henblik på udfærdigelse af et idékatalog, der kan sendes ud og gemmes på vores 

hjemmeside. 

Hvordan, hvornår og hvor det skal foregå, er stadig til diskussion, og forhåbentlig bliver vi klogere 

på det i dag. Man kunne forstille sig, at arrangementet skulle foregå centralt et sted på Sjælland. 

Men det kunne også være en mulighed at afvikle seminaret 3 forskellige steder i hovedkredsen – 

syd, centralt og nordvest. Vi er lydhøre for gode idéer i denne fase, så vi håber, at I vil komme med 

nogle konstruktive idéer til sagen, så vi kan få forløbet finpudset. 

 

MOMS-sagen er der taget hængeparti på. Bridgeforbundet havde anket Skattestyrelsens beslutning 

om at pålægge forbund under Tankesportsforbundet MOMS. Bridgeforbundet har brugt mange 

resurser på sagen, som de heldigvis vandt. Vores forventning var så, at Skattestyrelsen ville trække 

sagen i forhold til DSU og de andre forbund. Det skete ikke. Den er sendt tilbage til overvejelse i 

styrelsen. Forventningen er dog, at styrelsen dropper sagen i løbet af året. 

 

Sekretariat: Noget af det, der fylder rigtig meget i hovedbestyrelsen for tiden, er diskussionen om 

oprettelse af et sekretariat. Det er de sidste år blevet tydeligere, at Dansk Skak Union som 

landsorganisation bliver nødt til at optræde mere professionelt både, hvad angår det daglige 

ledelsesarbejde men også vores arbejde udadtil med synliggørelse af skakken. Arbejdsbyrden og 

forventningerne til medlemmerne af forretningsudvalget er efterhånden blevet meget højt. Det 

betyder et højt stressniveau, og at fokus mere og mere handler om, at få det daglige arbejde til at 

fungere, mens planer og idéer med hensyn til udvikling trænges i baggrunden. Sekretariatet bliver 

næppe oprettet det næste år. I øjeblikket foregår et samarbejde med konsulenter i DIF. Det handler, 

om at finde ud af, hvad et sådant sekretariat helt præcist skal beskæftige sig med, og hvordan det 

skal organiseres. 

 

Hæderstegn: Andreas Skytte Hagen 

2. Hovedkreds indstiller Andreas Skytte Hagen, Næstved Skakklub til Dansk Skak Unions 

hæderstegn. Andreas er et stort aktiv for Næstved Skakklub. Han er den drivende kraft i klubbens 

ungdomsarbejde, som løber hele sæsonen fra kl. 17.30 til 19.00. 

Han organiserer undervisningen, varetager kontakt til børnene og deres forældre og sørger for, at 

spillerne kommer til UGP-stævner rundt omkring. 

Andreas er en meget aktiv medadministrator af klubbens Facebookside, som han bruger til at holde 

kontakt til børnene og deres forældre. 

 

Initiativpræmie: Skovbo Skakklub 

2. Hovedkreds indstiller Skovbo Skakklub til årets initiativpris. Efter at ført en lidt hensygnende 

tilværelse i flere år har klubben på kort tid næsten fordoblet sit medlemstal, så det nu nærmer sig 35 

– og flere er på vej! 

Skovbo Skakklub har med succes øget interessen for skak i lokalområdet. Det skyldes først og 

fremmest, at man markerer sig med en flot, instruktiv og opdateret hjemmeside, ligesom man også 

er meget aktiv på Facebook. 



Klubben har egne lokaler i det gamle rådhus i Borup. På den anden side af gaden ligger den lokale 

skole, hvorfra klasser bliver inviteret over for blive introduceret til skakspillet. Det kan også ses på 

medlemslisten. 

Klubben tilbyder således mange forskellige aktiviteter. Det kræver engagerede medlemmer, og dem 

er der heldigvis mange af. 

Skovbo Skakklubs udvikling og succes bør tjene til inspiration for andre skakklubber.  

 

Størst medlemsfremgang: Hvert år uddeler vi en præmie i form af et skakur til den klub, der ved 

årets udgang har haft den største medlemsfremgang. Det skal vi selvfølgelig også gøre i år. I år har 

vi to kandidater til prisen: Ringsted Skakklub og Skovbo Skakklub. Begge har i løbet af 2025 øget 

deres medlemstal med 7. Vi skal derfor nu foretage en lodtrækning. 

 

Tak: 

Vi nærmer os slutningen på beretning, og igen i år skal der lyde en stor tak til mine kollegaer i 

hovedkredsbestyrelsen. I passer jeres opgaver med et stort engagement og dygtighed. Det er 

virkelig en stor glæde at have jer som samarbejdspartnere og holde møder med jer! 

Til allersidst skal lyde en stor tak til Skovbo Skakklub og ikke mindst Hans Andersen, som har 

holdt os ud i rigtig mange år, når vi har holdt møder. TAK! 

 

BILAG 2: 

2. Hovedskreds           

Driftsregnskab for perioden  1/1 - 31/12  2025           

    REGNSKAB   REGNSKAB Budget 

INDTÆGTER:   2025   2024 2025 

Kontingent fra klubberne   271.759,50   277.612,50 285.000 

Kontingent fra enkeltmedlemmer   7.781,00   5.948,00 7.000 

Holdturneringen   9.600,00   0,00 9.300 

Renteindtægter/udbytte værdipapirer   460,80   2.665,73 2.500 

Andre indtægter   1.277,18   0,00 0 

Indtægter ialt   290.878,48   286.226,23 303.800 

            

UDGIFTER           

Kontingent til DSU   241.982,50   249.497,50 250.000 

Delegeretmøde/bestyrelse   15.243,69   12.506,35 12.500 

Ungdomsaktiviteter   17.576,70   22.227,00 23.000 

Holdturneringen   5.630,00   6.735,00 6.500 

EMT konkurrencen   2.500,00   2.500,00 2.500 

Hurtigskak for hold   1.250,00   3.369,00 1.000 

Hurtigskakmesterskab   1.072,10   1.040,50 1.500 

Divisionstilskud   0,00   4.772,00 2.960 

Diverse   4.103,00   6.323,70 3.500 

Udgifter ialt   289.357,99   308.971,05 303.460 

            

Driftsresultat   1.520,49   -22.744,82 340 

            

Status pr. d.d.           

    REGNSKAB   REGNSKAB   



AKTIVER   2025   2024   

Bankkonto 1   20.064,25   10.660,74   

Depotbankkonto   9.985,31   20.592,51   

768 Investeringsbeviser, kurs 97,061   75.820,03   74.542,85   

Likvid beholdning   105.869,59   105.796,10   

Tilgodehavende   0,00   0,00   

AKTIVER ialt   105.869,59   105.796,10   

            

PASSIVER           

Primo   99.671,10   122.415,92   

Årets resultat   1.520,49   -22.744,82   

Egenkapital 31.12.2025   101.191,59   99.671,10   

Gæld   4.678,00   6.125,00   

PASSIVER ialt   105.869,59   105.796,10   

 

 

BILAG 3: 

 
Blandede bolsjer 

– på godt og ondt 

 

Hvis jeg skal sammenligne mine to første sæsoner med hinanden. Bliver det to meget 

forskellige størrelser. Efter et roligt og en næsten gnidningsløst opstart, har det været ganske 

anderledes i år. 

 

Lad mig starte med det positive: Klubberne har været rigtig gode til at snakke samme omkring 

flytning af kampdatoer, eller endda spillested. Som der har der været nogle stykker af – grundene 

kan være mange, og så længe undertegnede bliver informeret, kan de for min skyld spille d. 24 dec 

inden gaverne bliver delt ud. Klubberne har også været rigtig gode til at informere hinanden om evt 

manglende spillere til holdkampene.( Afbud som afgivet i god tid – er ikke blevet straffet med ½ 

point )- det viser en vilje til en fair afvikling af kampene 

 

Og så det ”Negative”: Der har desværre været to møgsager, som jeg har været rigtig ked af – især 

den ene da jeg var ”hovedpersonen” Slagelses fejl i styrkelisten og derved forkert opstilling blev 

ikke opdaget af undertegnede. Utilgiveligt – men sket. Fejlen gentog sig så, og på foranledning af 

en anden klub var jeg nød til straffe på efterkrav. Dette betød at slagelse faktisk mistede 1. pladsen. 

Det førte til en berettiget kritik af undertegnede. Jeg har lagt hovedet på blokken, men mener ikke 

jeg kunne have handlet anderledes, og det havde heldigvis ikke indflydelse på oprykning. Det har så 

ført til at indsendelse af styrkelister, ja der bliver fristen kortere, mod at jeg så skimmer dem for fejl. 

Slagelse tog straffen til efterretning og gik ikke videre med en Klage. Men UNDSKYLD Slagelse. 

Den 2 møgsag - er lidt mere kringlet. Møn kunne ikke stille hold til en kamp, og melder afbud til 

Næstved. Jeg vurderede udfra telefonsamtaler med Holdlederne at der var indgået en aftale – dette 

var så IKKE tilfældet ifg Næstved, som mente afbudet var kommet for sent. Da jeg ikke var enig 

valgte Næstved at anke til turneringskommiten – hvor de så fik ret, og blev tilkendt en 

skrivebordssejer på 6-0. Dette betød faktisk at møn skulle være smidt ud – men af hensyn til 

turneringshelheden-valgte jeg her at bruge §16 i reglementet ( Kan dispensere fra regelsættet ), og 

heldigvis var Næstved så suværene at havde de TABT kampen 6-0 havde de rykket op alligevel. 

Der har været 5 kampe afviklet hvor der har manglet 1. spiller på en af holdene – 2 kampe har været 

afviklet med absolut min. af spillere på en af holdene ( 4. spillere ) og så den den omtale kamp 

Møn-Næstved som ikke blev afviklet. Dette afspejler desværre en stigning – der er blevet flere. Og 



så er der jo der jo Styrkelisterne – ufatteligt at klubberne har så svært ved det. Ikke mindst er det 

åbenbart svært at få indsendt listerne til tiden – i et enkelt tilfælde måtte jeg enda lave den – og der 

blev den lavet udfra Rating. En ting vil jeg gerne opfordre klubberne til: sæt jer lidt bedre ind i 

reglerne. Jeg har oplevet en holdleder der har opfordret en anden holdleder til noget der var – 

direkte ulovligt. Og oven i købet selv fortæller det til mig. Så bliver jeg gal – det ulovlige blev dog 

ikke udført. Er man holdleder og påtager sig det ansvar kan man godt forvente at man sætter sig ind 

i reglerne og evt spørger ind til det man ikke forstår. Og min kæphest: til dem der indberetter, skriv 

nu for h ..... på hvem der har været Kampdommer. At det kan være så svært forstår jeg ikke. 

 

En anden ting som jeg har brugt en del tid på, er klubber der har henvendt sig ang ”A N D R E S” 

klubbers måde at gøre tingene på. Feks hvorfor er det tilladt med den spiller der på styrkelisten, og 

hvorfor har de spillere fået noteringsfrihed, når de ikke har – og er det rimeligt at bruge divi-spillere 

der. Kunne man ikke lave reglementetom så det var nemmere at forstå osv osv osv. Når noget er 

inden for skiven er det ikke noget jeg kan gøre noget ved – så svaret har været hver gang: mød op 

på delegeretmødet, stil forslag – gør noget – i stedet for at brænde inde med det. 

 

Må min 3. sæson - hvis jeg får ”genvalg” - blive som min første.  

 

BILAG 4: 

 

Kalundborg Skakklub har følgende to forslag som ønskes behandlet på delegeretmødet. 

Forslag til ændring af holdturneringsreglementet: 

 

Forslag 1 vedrørende spilledage for Mesterrækken § 4: 

Nuværende ordlyd:  

 § 4 Spilledage 

"A) I mesterrækken afvikles runderne samme søndage som 2. division i DSU’s divisionsturnering." 

Foreslås ændret til: 

 § 4 Spilledage 

"A) I mesterrækken afvikles runderne søndagen efter 1. division i DSU’s divisionsturnering." 

  

Forslag 2 vedrørende § 7 om brug af reserver: 

Det foreslås, at  

"C) En spiller, der ønskes anvendt som reserve, må ikke stå højere på klubbens styrkeliste end den 

spiller, der spiller sidste bræt på det ovenfor liggende hold." udgår. 

De nuværende litra D og E konsekvensændres til C og D. 

  

Begrundelse 

Vi er glade for holdturneringen og ønsker at så mange som muligt får lejlighed til at spille holdskak. 

Vi ønsker at reglementet så vidt muligt understøtter dette. 

Vi foreslår derfor, at Mesterrækken flyttes så den ikke overlapper med divisionsturneringen således 

at Mesterrækken spiller om søndagen efter 1. Division. Formålet med dette er at spillere som pt. 

spiller i divisionsturneringen enten for klubber i 2. Hovedkreds eller klubber i andre hovedkredse 

får mulighed for også at spille i Mesterrækken. I den kommende sæson er Ringsted rykket op i 

Mesterrækken med et hold som for en stor dels vedkommende spiller i divisionsturneringen for 

klubber i andre hovedkredse. Hvis ikke forslaget vedtages vil der være risiko for at der kommer til 

at mangle et hold i den kommende Mesterrække. Forslaget vil også gøre det muligt for andre 

klubber at tiltrække spillere, som er aktive i divisionsturneringen for andre klubber. 



I praksis er det kun i Mesterrækken at der spilles om op og nedrykning. Den nuværende regel kan 

have betydning for op- og nedrykning i det omfang divisionsklubber stiller med et 2. hold i 

Mesterrækken, da divisionsholdets eventuelle behov for reserver kan have væsentlig indflydelse på 

hvordan Mesterrække holdet kan stille op. Hvis Mesterrækken spiller forskudt for 

divisionsturneringen, vil dette problem blive væsentligt reduceret. 

  

Forslag 2 er, at give mulighed for, at anvende spillere som er opført på styrkelisten som reserver på 

lavere rangerende hold, uanset om reserverne har styrke til at spille på et højere rangerende hold. 

Den nuværende regel kan gøre det vanskeligt for klubber at skaffe fuldt hold til klubbens lavest 

rangerende hold, hvis ikke der er mange reserver som på styrkelisten står under det næstlavest 

rangerende hold. Vores indtryk er, at en del klubber har medlemmer nok til at de burde kunne stille 

yderligere et hold i A, B eller eventuelt C rækken. Den nuværende begrænsede fleksibilitet kan 

være en medvirkende årsag til, at klubberne af frygt for ikke at kunne stille fuldt hold i alle runder 

vælger at undlade at tilmelde yderligere et hold. 

Da der i praksis er fri tilmelding til A og B rækkerne er risikoen for "misbrug" i form af at klubber 

spekulere i at sætte stærke reserver ind i de afgørende runder begrænset, og det bør veje tungere, at 

skabe mulighed for at så mange som muligt får lejlighed til at spille.  

Vi har ikke kendskab til at andre hovedkredse har en tilsvarende begrænsning på brug af reserver. 

  

 

 


